МЕДВЕДЕВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДВЕДЕВСКОГО МУНИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3^ ХУ^О^^ 2025 года № ^0^-

О внесении изменений в постановление администрации
Медведевского муниципального района от 17.02.2023 № 247

«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений о постановке на учет для

зачисления в муниципальные образовательные организации,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного

образования на территории Медведевского муниципального района
Республики Марий Эл»

Руководствуясь Федеральным законом от 08.07.2024 № 172-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация
Медведевского муниципального района постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений о постановке на учет для
зачисления в муниципальные образовательные организации, реализующие
основную общеобразовательную программу дошкольного образования
на территории Медведевского муниципального района Республики Марий
Эл», утвержденный постановлением администрации Медведевского
муниципального района от 17.08.2023 № 247 следующие изменения:

1.1, абзац 4 пункта 1.3 административного регламента изложить
в новой редакции:

«- лицо, действующее от имени законного представителя
несовершеннолетнего получателя муниципальной услуги на основании
доверенности.

В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть
лицо, указанное в абзаце двенадцатом подпункта 3.1.3 пункта 3.1.
Регламента.».

1.2. дополнить подпункт 3.1.3 пункта 3.1 Регламента двенадцатым
и тринадцатым абзацами следующего содержания:

«При получении уведомления о постановке на учет (об отказе
в постановке на учет) в отношении несовершеннолетнего законным
представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация
права на получение уведомления в отношении несовершеннолетнего,
оформленного в форме документа на бумажном носителе, может
осуществляться законным представителем несовершеннолетнего,
не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным
представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления
о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество
(при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого
законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного
на получение уведомления в отношении несовершеннолетнего.

Уведомление в отношении несовершеннолетнего, оформленное
в форме документа на бумажном носителе, не может быть предоставлено
другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если
заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной
услуги выразил письменно желание получить уведомление в отношении
несовершеннолетнего лично.».

2. Настоящее пос тановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Руководителю отдела по информационному обмену
и муниципальным закупкам администрации Медведевского муниципального
района обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте Медведевского муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

medvedevol2.ru

4. Руководителю отдела делопроизводства и кадровой работы
администрации Медведевского муниципального района обеспечить
размещение настоящего постановления в сетевом издании «ВМарийЭЛ»
(htips//ne ) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

wsmariel.ru

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Медведевского муниципального района
по социальным вопросам.

Глава администрации Медведевского
муниципального района / Окулов

medvedevol2.ru
wsmariel.ru